
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990  Período de 19 a 23 Fevereiro  de 2018  Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2018 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - São 
José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 02 de Março de 2018, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE PEIXE PARA DESTRIBUIÇÃO GRATUITA AS 
PESSOAS CARRENTES NA SEMANA SANTA DESTE MUNICIPIO.. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 3555. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. São José do 
Sabugí - PB, 19 de Fevereiro de 2018. ALIXANDRE ASSIS RAMOS - 
Pregoeiro Oficial. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de Material Medico Hospitalar, de Forma Parcelada 
para Atender as Necessidades da Secretária Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº AD00001/2018 
- Ata de Registro de Preços nº 0027/2017, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial nº 000027/2017, realizado pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA. DOTAÇÃO: 
10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 3003 2028 - 
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS BASICOS DE SAUDE - 
SUS - 000222 3390.30 19 0085 Material de Consumo-OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUM - RECURSOS PROPRIOS.. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00006/2018 - 
19.02.18 - LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 193.133,40. 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de Material Odontológicos, de Forma Parcelada 
para Atender as Necessidades da Secretária Municipal de Saúde.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº AD00002/2018 
- Ata de Registro de Preços nº 000026/2017, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial nº 00026/2017, realizado pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA. DOTAÇÃO: 
10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 3003 2028 - 
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS BASICOS DE SAUDE - 
SUS - 000222 3390.30 19 0085 Material de Consumo-OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUM - RECURSOS PROPRIOS.. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00007/2018 - 
19.02.18 - DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 
202.339,40. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00005/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO SEMANAL E ENTREGA, 
PARCELADA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS OPERACIONAIS 
DOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS DESTE 
MUNICIPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$ 132.839,12. 

São José do Sabugí - PB, 20 de Fevereiro de 2018 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00006/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO SEMANAL DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AOPROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO, DE 
FORMA PARCELADA.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: MARLI DOS SANTOS ARAÚJO - R$ 135.030,52. 

São José do Sabugí - PB, 20 de Fevereiro de 2018 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00007/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
HORTIFRUTIGRANGEIRO DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, MEDIANTE REQUISIÇÃO.; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: OSNI DOS 
SANTOS RIBEIRO - R$ 77.525,00. 

São José do Sabugí - PB, 21 de Fevereiro de 2018 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO - Prefeito 

 
 



Página 2 JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 12 a 16 de Fevereiro   de 2018       

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO SEMANAL E ENTREGA, PARCELADA, EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS OPERACIONAIS DOS PARA O 
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2018. DOTAÇÃO: 
10.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 3390-30 - MATERIAL DE 
CONSUMO - 11.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS PROPROPIOS.. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 
00008/2018 - 22.02.18 - JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$ 
132.839,12. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO SEMANAL DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PARA ATENDER AOPROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO, DE FORMA PARCELADA.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2018. 
DOTAÇÃO: 05.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E TURISMO - 12.306.3006.2009 - AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS P/A MERENDA ESCOLAR - PNAE - 
3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO - RECURSOS PROPRIOS.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00009/2018 - 22.02.18 - 
MARLI DOS SANTOS ARAÚJO - R$ 135.030,52 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANGEIRO DESTINADO A 
MERENDA ESCOLAR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MEDIANTE REQUISIÇÃO.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2018. 
DOTAÇÃO: 05.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E TURISMO - 12.306.3006.2009 - AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS P/A MERENDA ESCOLAR - PNAE - 
3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO - RECURSOS PROPRIOS.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00010/2018 - 23.02.18 - 
OSNI DOS SANTOS RIBEIRO - R$ 77.525,00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


